РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И СЕРВИСНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
Обеззараживатель-очиститель воздуха
«Тион»
Исполнение: «ТИОН-А»
Модели:
«Тион А25»
«Тион А50»

А25», «Тион А50», «Тион А50-М», «Тион А100», «Тион А100-М», «Тион А150», «Тион
А150-S», «Тион А150-M», «Тион А310», «Тион А310-S».
Условное обозначение прибора имеет следующий вид:
Обеззараживатель-очиститель воздуха «Тион», исполнение «ТИОН-А», модель
<наименование модели> по ТУ 9451-001-97094752-2010, где <наименование
модели> выбирается из следующего ряда: «Тион А25», «Тион А50», «Тион А50-М»,
«Тион А100», «Тион А100-М», «Тион А150», «Тион А150-S», «Тион А150-М», «Тион
А310», «Тион А310-S».
Перед эксплуатацией обеззараживателя-очистителя воздуха «Тион» (далее
по тексту — прибор, изделие), пожалуйста, внимательно прочитайте данное
руководство по эксплуатации и сервисному обслуживанию. Следование
инструкциям, приведенным в данном руководстве по эксплуатации и сервисному
обслуживанию, поможет Вам избежать выхода прибора из строя, продлит срок
его службы и обеспечит Вашу безопасность.
Для эксплуатации прибора не требуется специальной подготовки персонала.
Прибор соответствует требованиям следующих нормативных документов:
ГОСТ Р 50444–92 «Приборы, аппараты и оборудование медицинские. Общие
технические условия»;
ГОСТ Р МЭК 60601-1–2010 «Изделия медицинские электрические. Часть
1. Общие требования безопасности с учетом основных функциональных
характеристик»;
ГОСТ Р МЭК 60601-1-2–2014 «Изделия медицинские электрические. Часть
1-2. Общие требования безопасности с учетом основных функциональных
характеристик. Параллельный стандарт. Электромагнитная совместимость.
Требования и испытания»;
ТУ 9451-001-97094752-2010.
СДЕЛАНО В РОССИИ
Изготовитель: ООО «Аэросервис»
Юридический адрес: Россия, 633009, Новосибирская область,
г. Бердск, ул. Зеленая Роща, д. 7/1, тел. +7 (383) 344-94-43
Адрес места производства и осуществления деятельности по техническому
обслуживанию: Россия, 633009, Новосибирская область,
г. Бердск, ул. Зеленая Роща, д. 7, корпус 4
6 Обеззараживатель-очиститель воздуха
1.	 ОПИСАНИЕ И РАБОТА
1.1	 Описание и работа изделия
1.1.1	 Назначение изделия
1.1.1.1 Прибор предназначен для обеззараживания и очистки воздуха в
присутствии людей в помещениях лечебно-профилактических учреждений
(ЛПУ), включая чистые и особо чистые помещения (классы А и Б), а также
лаборатории.
1.1.1.2 Классы чистых помещений и зон по ГОСТ Р ИСО 14644-1–2002, в
которых рекомендовано использование прибора: 3–9 ИСО.
1.1.1.3 Прибор обеспечивает необходимую кратность воздухообмена, обез-
зараживание и очистку воздуха в режиме рециркуляции. Прибор не требует
подключения к системе приточно-вытяжной вентиляции с механическим
побуждением.
1.1.2	 Технические характеристики
1.1.2.1 Технические характеристики прибора приведены в таблицах 1.1–1.4.
1.1.2.2 Прибор предназначен для подключения к электросети переменного
тока с номинальным напряжением 220 В и частотой 50 Гц.
1.1.2.3 В зависимости от возможных последствий отказа в процессе
использования обеззараживатель-очиститель относится к классу Б по ГОСТ Р
50444.
1.1.2.4 В зависимости от типа защиты от поражения электрическим током
прибор относится к классу I без рабочей части по ГОСТ Р МЭК 60601-1.
1.1.2.5 В зависимости от воспринимаемых механических воздействий